
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 20 de Março de 2018.
Voluntário - Autuante: CARLOS 
AUGUSTO ALVES DIAS - Relator: 
JOSÉ ADENIS PESSIN.

05 - IMPÉRIO CAFÉ S/A - Processo: 
74771035 - Auto de Infração: 
50192688 - Recurso De Ofício - 
Autuante: EBIO LUIZ FERRARI 
- Advogado: LUIZ MÔNICO 
COMÉRIO - Relator: JOSÉ ADENIS 
PESSIN.

06 - ANDRÉA SIMÃO FONTANA - 
Processo: 71135219 - Apensos:  
71349014,75093057 - Auto de 
Infração: 50133288 - Recurso 
Voluntário - Autuante: SAULO 
MACHADO VIANA - Relator: CESAR 
ROMEU SOUZA DE LACERDA.

Vitória (ES), 20 de fevereiro de 
2018.

GUSTAVO ASSIS GUERRA
Presidente do Conselho Estadual 
de Recursos Fiscais
Visite o CERF:  www.sefaz.es.gov.
br
* Republicado por ter sido redigido 
com incorreção

Protocolo 384444

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO ANEXO IV AO 
INSTRUMENTO DE ACORDO 
OPERACIONAL, Nº130680.

Das partes: BANESTES S.A 
- Banco do Estado do Espirito 
Santo X PRIMESYS SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS S.A, nos termos 
do “caput” do Art. 25 da Lei 
8.666/93 - Processo 11572-
0 - Inexigibilidade de Licitação 
151/2017.
Objeto: Prestação de serviços 
de conectividade com a Rede 
de Sistema Financeiro Nacional 
RSFN/SPB.
Valor: R$ 2.865,11 - relativo a 
instalação da conexão para cada 
circuito, perfazendo um total de 
R$ 5.730,23;
R$ 5.397,88/mês - relativo aos 
serviços de conexão para cada 
circuito, perfazendo um total de 
R$ 10.795,76.
Prazo: 03(três) anos a contar de 
05/02/2018.
Vitória, ES, 16.03.2018.
GEACO/COSER

Protocolo 384620

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 060 - 007/2017

Cronograma de Chamada 2ª 
etapa do Processo Seletivo, 
Telefonista, Enfermeiro, 
Farmacêutico ( Farmácia 
Cidadã), Farmacêutico 
Bioquímico e Farmacêutico 
(Hospitalar) (Região 
Metropolitana), Farmacêutico 
( Farmácia Cidadã) 
(Região Noroeste(Nova 
Venécia)), Farmacêutico 
(Hospitalar),Técnico em 
Enfermagem e Técnico em 
Laboratório (Análise Clínicas) 

(Região Nordeste(São 
Mateus)),  para CADASTRO 
DE RESERVA de candidatos 
classificados em PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 
007/2017).

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição legal, 
que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75, Art. 46, CONVOCA 
os candidatos classificados no 
Edital 007/2017, a listagem 
dos convocados se encontra 
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no 
local, sendo Secretaria de Estado 
da Saúde, no dia 22/03/2018, 
nos horários de 09h00 as 11h00 
e 14h00 as 16h00, conforme 
descrito no Cronograma de 
Chamada, a fim de proceder a 
2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do 
CADASTRO DE RESERVA, sem 
a expectativa imediata da 
formalização do contrato.

Vitória, 19 de março de 2018.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 384498

EDITAL DE CITAÇÃO
1ª INTIMAÇÃO

Ref. Processo n° 66590272.

O Presidente da 1ª Comissão 
Processante da Corregedoria/
SESA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas por 
nomeação, na forma da Lei 
e, consoante ao que está 
consignado nos autos do Processo 
Administrativo Disciplinar em 
referência e nos Artigos 265, § 
1º e 267 da Lei Complementar 
Estadual nº 046/94, promove 
por meio do presente Edital, 
a CITAÇÃO da ex-servidora 
pública estadual MARINETE DOS 
SANTOS ANDRADE, aposentada, 
à época dos fatos detentora 
do cargo efetivo de auxiliar de 
serviços gerais, número funcional 
1819913, para, no prazo de 
15 (quinze) dias contados à 
partir da publicação deste Edital, 
apresentar defesa escrita no 
Processo Administrativo Disciplinar 
nº 66590272. Nesta oportunidade 
a referida servidora fica ciente 
ainda que em observância aos 
princípios constitucionais da 
ampla defesa e do contraditório, o 
processo supracitado permanece 
à sua disposição, nesta 1ª 
Comissão Processante, situada 
à Rua Engenheiro Guilherme 
José Monjardim Varejão, nº 
225 - Enseada do Suá, Vitória/
ES, CEP nº 29050-260 nos dias 
úteis, das 9 às 12 horas e de 
13 às 17 horas, podendo ter 
vistas dos autos e requerer 
cópias de seus documentos, 
sendo-lhe assegurado, ainda, o 
acompanhamento do processo, 
pessoalmente e por intermédio 
de procurador. Cientifico por 

derradeiro que vossa senhoria 
será considerada CITADA a partir 
da terceira e última publicação 
deste edital, sob pena de revelia.

Vitória/ES, 19 de março de 2018.

RAPHAEL LIMA DE MOURA 
SOUZA
Presidente de Comissão

Protocolo 384540

PORTARIA 112-S, DE 19 DE 
MARÇO DE 2018   
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o” da Lei nº. 3043, de 31 de 
dezembro de 1975, o artigo 98, 
inciso II da Constituição Estadual, 
e tendo em vista o que consta no 
Processo Administrativo Disciplinar 
registrado sob o nº 73423696,
RESOLVE:
Art.1º - Tornar público a conclusão 
do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado em desfavor 
da servidora DANUSA CUNHA 
MONTEIRO, Médica, estatutário, 
n. funcional 1554182, vínculo 
52, por meio da Portaria 004-
S de 05/01/2016, publicada 
no Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo em 05/01/2016, 
por suposta infração disciplinar de 
descumprimento integral de carga 
horária e retirada de documento 
da repartição sem prévia anuência 
da chefia imediata, além dos 
previstos no art. 220, incisos I, IV, 
V e VI todos da lei complementar 
nº 046/1994, na qual a decisão foi 
pela inocência da servidora e pelo 
arquivamento do processo.
Art.2º - Ficam notificados da 
presente decisão os advogados: 
LUIZ TÉLVIO VALIM - OAB/ES 
6.315 e KAREN MONTE ALTO - 
OAB/ES 26.588.
Art.3º - Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Estado.

Vitória 19 de março de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 384505

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO 
COM ENCARGOS.
DOADOR - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.     DONATÁRIO 
- MUNICÍPIO DE  MARATAÍZES.                                
OBJETO - Doação de bens 
móveis, abaixo especificados:    
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO, 
VALOR:       SESA-PAT11-089727 
- Aparelho Navegador GPS - 
Marca Garmin, R$ 1.127,00 (um 
mil cento e vinte e sete reais). 
SESA-PAT11-089825 - Trena 
Digital - Marca Stanley, R$ 353,00 
(trezentos e cinquenta e três 
reais).    1.2 Os bens móveis 
descritos acima foram avaliados 
conforme Nota Fiscal que passa 
a ser parte integrante do Termo.                  
DATA DA ASSINATURA - 16/03/
2018                          PROCESSO 
Nº 80920314/2018 CARLOS LUIZ 
TESCH XAVIER    Subsecretário de 
Estado da Saúde

Protocolo 384450

TERMO DE ADESÃO Nº 
0012/2018
CONTRATANTE - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA - ALILES 
MONTEIRO VIEIRA - COMÉRCIO E 
ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS.
OBJETO - Visa à formalização da 
Adesão a Ata de Registro de Preços 
1325/2017 - HEAC,  Lote 01, com 
vencimento em 22/05/2018, no 
valor total de R$ 9.996,60 (nove 
mil novecentos e noventa e seis 
reais e sessenta centavos) e às 
Cláusulas nele contidas para 
atender ao HESVV, conforme Anexo 
I do Termo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044  
9011030200302184, Elemento 
de Despesa 33903000, Fonte 
0104000000 e/ou 0304000000 e/
ou 0135000003 e/ou 0335000003 
do orçamento da SESA, para o 
exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA - 
16/03/2018
PROCESSO Nº 81018525/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde
KÁTIA IEDA COSSETTI
Coordenadora Geral do HESVV

Protocolo 384452

TORNAR SEM EFEITO a 
publicação do Termo de Doação 
com Encargos celebrado entre a 
SESA e o Município de Jerônimo 
Monteiro, publicado no Diário 
Oficial de 27/02/2018.
PROCESSO - Nº 79142540/2017
DATA DA ASSINATURA -
16/03/2018
CARLOS LUIZ TESCH XAVIER 
Subsecretário de Estado da Saúde     

Protocolo 384455

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0455/2018
PROCESSO - 79508413/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
0093/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição do 
medicamento Risedronato 35mg, 
valor total R$ 8.680,00 (oito mil 
seiscentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento de 
Despesa 339032,             Fonte 
0104000000, do orçamento do 
Órgão requisitante para o exercício 
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
19/03/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 384445

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
0457/2018
PROCESSO - 80302262/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
1444/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




